
TEISĖS AKTAI, KURIE 
REGLAMENTUOJA PERDUOTI 

INFORMACIJĄ APIE VAIKO TEISIŲ 
PAŽEIDIMUS VTAS 



LIETUVOS RESPUBLIKOS 
CIVILINIO KODEKSO  3.250 

STR. 1 D. 
 

MOKYMO, AUKLĖJIMO, SVEIKATOS PRIEŽIŪROS, POLICIJOS IR KITOKIŲ 

INSTITUCIJŲ DARBUOTOJAI, TAIP PAT KITI ASMENYS, TURINTYS 

DUOMENŲ APIE NEPILNAMEČIUS, LIKUSIUS BE TĖVŲ GLOBOS, TAIP PAT 

APIE BŪTINUMĄ GINTI NEPILNAMEČIŲ TEISES IR INTERESUS, PRIVALO 

APIE TAI NEDELSDAMI INFORMUOTI VTAS 



LR VAIKO TEISIŲ APSAUGOS PAGRINDŲ 
ĮSTATYMO 43 STR. 4 D.  

  

 Fizinis ar juridinis asmuo, sužinojęs apie vaiką, kuris 

galimai nukentėjo nuo nusikalstamos veikos ir dėl to jam 
gali reikėti pagalbos, privalo pranešti apie tai policijai ir (ar) 
savivaldybės administracijos vaiko teisių apsaugos skyriui.  



LR ADMINISTRACINIŲ 
NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 
 75 STR. 
Nepranešimas  VTAS, policijai ar prokuratūrai apie 

tėvų, kitų teisėtų vaiko atstovų  ir kitų asmenų 

daromus vaiko teisių pažeidimus užtraukia įspėjimą 

arba baudą mokymo, auklėjimo, sveikatos priežiūros 

ir kitų institucijų bei įstaigų , kurių prižiūrimas yra 

vaikas, vadovams, kitiems darbuotojams, taip pat 

kitiems asmenims. 



ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ INFORMACIJOS APIE VAIKO 
TEISIŲ PAŽEIDIMUS TEIKIMAS VTAS  

• LR vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas 37 str. nurodoma, jog mokymo įstaigos privalo 

informuoti tėvus, kitus teisėtus vaiko atstovus, VTAS ir kitas institucijas apie vaikus, vengiančius 

privalomo mokslo, ir kartu imtis priemonių, kurios skatintų vaikus nuolat lankyti mokyklą, mažintų 

moksleivių, palikusių mokyklą, skaičių.  

• 57 str. – valstybės bei savivaldybių darbuotojai, atsakingi už vaiko auklėjimą ir priežiūrą, privalo 

nedelsdami informuoti kompetentingas institucijas apie jiems žinomus vaiko teisių pažeidimus. 

• LR socialinės apsaugos, LR sveikatos apsaugos ministro, LR švietimo ir mokslo ministro ir LR vidaus 

reikalų ministro įsakymo ,,Dėl bendro darbo su šeimomis tvarkos aprašas..” 51 punktas – vaikui 

nesimokant pagal privalomojo švietimo programas, nesistemingai lankant mokyklą, ar mokyklai kilus 

pagrįstų įtarimų dėl to, kad galimai tėvai netinkamai auklėja vaiką, mokykla apie mokyklos 

nelankymą, kitas pastebėtas aplinkybes ir mokyklos teiktą švietimo pagalbą per 10 darbo dienų nuo šių 

faktų nustatymo informuoja VTAS. 

• VTAPĮ 57 str. 2 d. (2017-02-14) Mokymo, auklėjimo, gydymo ir kitų įstaigų vadovai, auklėtojai ar 

jiems prilygstantys asmenys, šių įstaigų administracija atsako už jų prižiūrimų vaikų auklėjimą. Kai šie 

asmenys pažeidžia vaiko teises, nevykdo savo pareigų arba vykdo jas netinkamai, taiko fizines 

bausmes ar kitaip smurtauja prieš vaikus, jie atsako įstatymų nustatyta tvarka.  



 
 

 BENDRUOMENĖS, ŠVIETIMO, SVEIKATOS PRIEŽIŪROS, 
SOCIALINIŲ PASLAUGŲ, TEISĖSAUGOS IR KITOS 

INSTITUCIJOS IR ĮSTAIGOS, SENIŪNAI, SENIŪNAIČIAI, 
BENDRUOMENIŲ IR KT. NEVYRIAUSYBINIŲ 

ORGANIZACIJŲ DARBUOTOJAI AR KITI ASMENYS, 
TURINTYS INFORMACIJOS APIE GALIMĄ VAIKO TEISIŲ 

PAŽEIDIMĄ ŠEIMOJE, KELIANTĮ AR GALINTĮ SUKELTI 
PAVOJŲ JO GEROVEI, SVEIKATAI AR GYVYBEI, 

NEDELSDAMI APIE TAI INFORMUOJA VTAS ARBA 
POLICIJĄ. 



TIK BENDRADARBIAUDAMI, BŪDAMI NEABEJINGI MES 
GALIME PADĖTI VAIKUI. 
 
Nėra įstatymo, draudžiančio padėti vaikui! 

http://www.google.lt/url?url=http://www.raudonojiknyga.lt/1_35_Draugai.html&rct=j&frm=1&q=&esrc=s&sa=U&ved=0ahUKEwj75Yfz7-PKAhVFqA4KHU6YDXwQwW4IKTAK&usg=AFQjCNFt3R2T_3hQPulPijUjIrFU1CgXiw

